
                                       

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

''Детский сад общеразвивающего вида №2 ''Звёздочка''  муниципального 

образования  городской округ Симферополь Республики Крым 

295017, РФ, РК, г. Симферополь, ул. И.Гаспринского, д.21, т. 27-45-22 
e-mail: sadik_zvezdochka@crimeaedu.ru, сайт: http://simdou2.crimea-school.ru 

 

                                                                                 (распоряжение) 

 «Об организации платных образовательных услуг» 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", постановления Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 06.09.2021г. №4881, Положения о 

порядке оказания платных образовательных услуг МБДОУ № 2 «Звёздочка» 

от 08.11.2022 г. № 01/12/2022 г., Устава МБДОУ, СанПиН 3.3686-21, в 

целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников   детского сада и их родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги за рамками основных 

образовательных программ и государственных образовательных дошкольных 

стандартов: 

 кружок «Скоро в школу» с 01.10.2023г. по 31.05.2024 г. Щетинина 

Евгения Владимировна 

 кружок «Веселые нотки» с 01.10.2023г. по 31.05.2024г.  Новгородова 

Зоя Владимировна 

 кружок «Ментальная математика» с 01.10.2023г. по 31.05.2024г.  

Воронко Анастасия Михайловна 

2.Утвердить смету затрат на проведение платных образовательных услуг. 

3. Утвердить графики предоставления платных образовательных услуг, 

списки детей, учебный план, расписание занятий. 

 4. Назначить Новгородову Зою Владимировну, старшего воспитателя 

ответственной за организацию платных образовательных услуг. 

5.Утвердить стоимость по платным образовательным услугам 

 

 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                                                     ПРИКАЗ 118 01.10.2023г. 

http://simdou2.crimea-school.ru/


 кружок   «Скоро в школу» в сумме 1600,00 за месяц (200,00 руб. за 

одно занятие) согласно калькуляции. 

 кружок «Веселые нотки» в сумме 1600,00 за месяц (200,00 руб. за одно 

занятие) согласно калькуляции. 

 кружок «Ментальная математика» в сумме 1600,00 за месяц (200,00 

руб. за одно занятие) согласно калькуляции. 

 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 2 «Звёздочка»                            Олискевич А.В. 

 

 

С приказом ознакомлены:                             

                                    Воронко А.М. 

                                         Новгородова З.В. 

                                    Щетинина Е.В. 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2023-09-29T17:18:09+0300
	Олискевич Алла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




